平成 27 年 12 月 1 日 (1)

京放技ニュース

発行：(公社)京都府放射線技師会

〒604－8472 京都市中京区西ノ京北壺井町 88－1 二条プラザ

振込郵便口座 01070-3-11019

ゆうちょ銀行 店名（店番）109 当座 0011019 シャ）キョウトフホウシャセンギシカイ

（会長・副会長候補者の届け出の件）

会員各位

平成 27 年 12 月 1 日

公益社団法人 京都府放射線技師会選挙管理委員会

委員長 桝本 博

公益社団法人 京都府放射線技師会役員選出規定第 2 章に基づき、平成 28・29 年度

役員候補者の受付を行いました。しかしながら、平成 27 年 11 月 1 日から 14 日の間に

届出がなかったため、再度、下記の通り受け付けます。

記

1.役員の定数

会長 1 名 副会長 1 名

2.役員候補者

①有権者 20 名以上の推薦する者 ②理事会の推薦する者

3.必要書類内容

①候補役職名 ②氏名 ③生年月日 ④役職経歴 ⑤その他必要事項

その他必要事項の書類内容

 (イ) 候補者本人の抱負を 400 字原稿用紙 1～2 枚程度記したもの・・・各候補者

共通

 (ロ) 推薦の場合は、本人の承諾書

 (ハ) 有権者 20 名以上の推薦する候補者は、推薦者全員の氏名及び代表者の氏名

(ニ) 理事会の推薦する候補者の場合は、議事録の謄本

4.立候補・推薦候補者届締切日

締め切り日時 平成 27 年 12 月 14 日(月) 午後 5 時までに届け出ること

5.届出先

公益社団法人 京都府放射線技師会選挙管理委員会

〒604-8472 京都市中京区西ノ京北壺井町 88-1 二条プラザ 1F

以上

京放技事務所開所時間（月～金の午後 1 時～5 時）

平成 28・29年度役員選挙に関する告示

／
（通算 667 号）

TEL＆FAX 075-802-0082 E-mail:kyohogi @ mbox.kyoto-inet.or.jp

ホームページアドレス http://www/kyohogi.jp/

公益
社団法人 京都府放射線技師会

(2) 京放技ニュース 平成 27 年 12 月 1 日

☆★祝優勝★☆

京都第二赤十字病院 山添 元士

10 月 18 日（日）に第 62 回近畿地域診療放射線技師会野球大会が奈良県桜井市「芝

運動公園」にて開催されました。今年はユニフォームを新調し、また若い選手が多く

参加してくれて心機一転、試合に挑むことができました。

晴天に恵まれ 10 月とは思えない強い日差しの中、第一試合は滋賀県との対戦でし

た。ここ数年、初戦を突破することができず、悔しい思いをしており何とか初戦突破

を目標に試合に挑みました。初回は滋賀の軟投派ピッチャーに苦戦しましたが、応援

団長の的確なアドバイスのおかげで何とか打ち勝つ事ができ、5 対 2 で見事初戦を制

しました。

その勢いのまま、二回戦はシードの和歌山県との対戦となりましたが、熱戦の末、

2 対 2 のままお互い得点を許さず、勝敗はジャンケンに託されました。両チームの同

じポジション同士が順にジャンケンをしていくのですが、ここでもなかなか勝負が決

まらず、最後のジャンケンに託されます。そして、見事に勝利！歓喜のなか、決勝進

出が決まりました。

決勝は当番県の奈良県との対戦となりました。暑さに加え三試合目という運動量の

多さに、みんな疲労困憊でしたが、決勝ということで力を振り絞り試合に挑みました。

奈良県は選手も多く、重量打線に機動力のあるチームで、毎回出塁を許し苦戦しまし

たが、運も味方につけて何度もピンチを切り抜け、また、こちらの打線も繋がり結果

5 対 3 で見事に勝利し、優勝をつかみとることができました。なんと 15 年ぶりの優

勝です。当日、初めて会うメンバーもいるような寄せ集めのチームでしたが、試合を

するにつれて一致団結し、終始とても良い雰囲気で試合をすることが出来たのが勝因

ではないでしょうか。応援を含め選手みんなで勝ち取った優勝だったと思います。そ

して、来年は連覇できるよう今年培ったチームワークをより強固なものにし、頑張り

たいと思います。

最後になりましたが、選手の皆さん、応援して下さった皆さん、準備や調整等して

下さった厚生委員の皆さんありがとうございました。暑い中、お疲れ様でした。

試合結果

優勝 京都府

準優勝 奈良県

第 3 位 大阪府

第 4 位 和歌山県

第 5 位 兵庫県

第 6 位 滋賀県

ケアストリームヘルス(株)  06（6534）7090 富士フイルムメディカル株式会社 075（671）0264

第 62回近畿地域診療放射線技師会野球大会

 京放技ニュース  平成 27 年 12 月 1 日 (3)

  第 7回理事会報告   平成 27 年 11 月 6 日

議長に中川理事、書記に久保田理事を選任し午後 19 時 00 分
より議事に入った。
I．経過報告及び計画に関する件
1）経過報告および計画 轟会長
（経過報告）
・10 月 10 日 全国大会実行委員会 京放技事務所
 国内、海外関係打ち合わせ がんこ二条
・10 月 11 日 全国大会実行委員 国際会館
・10 月 18 日 近畿地域放射線技師会野球大会
  奈良県桜井市芝運動公園
・10 月 25 日 第 43 回くらしと健康展 京都府医師会館
・10 月 29 日 中間監査 京放技事務所
・11 月 6 日 平成 27 年度京放技第 7 回理事会
  京放技会議室
（計画）
・11 月 7 日 全国大会拡大実行委員会 エ－ザイ会議室
・11 月 14 日 全国大会拡大実行委員会 第一三共会議室
・11 月 20～23 日第 31 回日本診療放射線技師学術大会
  京都国際会館
・11 月 28～29 日 業務拡大に伴う統一講習会 滋賀県
・11 月 28 日 京都府原子力総合防災訓練 野田川わーくぱる
・12 月 5～6 日 業務拡大に伴う統一講習会
  奈良県立医科大
・12 月 7 日 議員懇談会（轟出席） 東京
・12 月 12 日 平成 27 年度京放技第 8 回理事会 京放技会議室
・12 月 19 日 日本放射線技師会第 5 回理事会 東京
・12 月 20 日 全国教育委員幹事会 東京
・12 月 19～20 日 業務拡大に伴う統一講習会 兵庫県
平成 28 年
・1 月 9 日 平成 27 年度京放技第 9 回理事会京放技会議室
・1 月 10～11 日 業務拡大に伴う統一講習会
  京都第二赤十字病院
・2 月 7 日 近畿地域囲碁大会 ルビノ京都堀川
・2 月 13 日 近畿地域第 2 回会長副会長会議 滋賀県
・2 月 14 日 近畿地域学術大会 滋賀県
・2 月 20 日 日本放射線技師会第 6 回理事会 日放技事務所
2）各委員会報告及び計画
【庶務】皿谷理事
・会員数 10 月 31 日現在 508 名（先月+2）
（内訳）名誉会員 5 名・正会員 476 名・賛助会員 27 社

新入会 2 名、再入会 1 名、転出 1 名
※平成 27 年度新入会累計 32 名（再入会 2 名含む）

・委員会報告
・対外文書 110 件、発刊文書 6 件（10 月 1 日～10 月 31 日）
・新卒入会 7 名、転入会 1 名を承認
【財務】渡里理事
・会費納入状況（平成 27 年 9 月末日現在）344 名（81.9%）

平成 27 年度分納入 49 名
平成 26 年度会費未納者 15 名

・平成 27 年度 10 月会計収支報告
・10 月 7 日 委員会開催 京放技事務所
・10 月 21 日 委員会開催 京放技事務所
【学術】原口理事
・10 月 9～11 日 プログラム委員会 京放技事務所
・10 月 14、21、28 日、11 月 4 日
  実行委員会 京放技事務所
・11 月 11・18 日 実行委員会予定 京放技事務所
・11 月 7 日 拡大実行委員会及び説明会開催予定
   エーザイ京都支店
・11 月 14 日 拡大実行委員会及び説明会開催予定
   第一三共京都支店
・11 月 21～23 日 第 31 回日本診療放射線技師学術大会予定
   国立京都国際会館
【編集】中島理事
・10 月 10・11 日 運営委員会参加 京放技会議室
・10 月 14・21 日 運営委員会参加 京放技会議室
・10 月 25 日 くらしと健康展出務 京都府医師会館
・10 月 26 日 11 月号ニュース校了 京放技会議室
・11 月 4 日 運営委員会参加  京放技会議室
・11 月 7 日 実行委員会参加予定 エーザイ事務所
・11 月 11 日 運営委員会参加予定 京放技会議室
・11 月 14 日 実行委員会参加予定 第一三共事務所
・11 月 16 日 12 月号ニュース編集作業予定
・11 月 18 日 運営委員会参加予定 京放技会議室
・11 月 20 日 第 31 回日本診療放射線技師学術大会設営予定
  京都国際会館
・11 月 21～23 日 第 31 回日本診療放射線技師学術大会予定
  京都国際会館
・11 月 28 日 京都府原子力防災訓練出務予定
  与謝野町野田川わーくぱる

【広報・渉外】新井理事
・10 月 24 日 「第 42 回くらしと健康展」午前中準備
  京都府医師会館
・10 月 25 日  ｢第 42 回くらしと健康展｣ 開催･撤収
  京都府医師会館
・10 月 26 日 阪急電車コミュニティボードに「第 31 回日本

診療放射線技師学術大会」市民公開講座用のポ
スター貼付依頼

・11 月 11 日「第 42 回くらしと健康展反省会」開催予定
      報告書提出予定 京都府医師会館
・京放技ニュース 12 月号又は 1 月号に「第 42 回くらしと健
康展」報告記事掲載

・出務者 4 名の JART へポイント申請依頼（事後の申請可能
以前の申請漏れの申請可能）

【組織調査】久保田理事
・10 月 10・11 日 運営委員会参加 京放技会議室
・10 月 21 日 実行委員会 京放技会議室
・10 月 26 日 西地区委員会 三菱京都病院
・10 月 27 日 実行委員会 リンケージ事務所
【厚生】中川理事
・10 月 18 日 第 62 回近畿地域診療放射線技師会野球大会参

加 奈良県桜井市芝運動公園
・10 月 29 日 組織調査・厚生・学術合同委員会参加
  京放技事務所
平成 28 年
・2 月 7 日 平成 27 年度近畿地域診療放射線技師会囲碁大

会開催予定 ルビノ京都堀川
【情報】中田理事
・11 月 3 日 京放技ニュース掲載作業
・11 月 14or15 日 学会アプリ(Android 版、iOS 版)公開予定
【管理士】山根理事
・10 月 18 日 日放技放射線管理士分科会会議 日放技事務所
・10 月 25 日 暮らしと健康展管理士サポート参加
  京都府医師会館
・11 月 18 日 京都府原子力防災訓練会議出席予定
  宮津市総合庁舎
・11 月 27 日 京都府原子力防災訓練準備事前会議出席予定
  与謝野町野田川わーくぱる
・11 月 28 日 京都府原子力防災訓練参加予定
  与謝野町野田川わーくぱる
【受賞者選考委員会】河本副会長
・永年勤続表彰者選定作業中
II．地区経過報告及び計画に関する件
1）【北地区】山本理事
・10 月 14 日 大会実行委員の今後の予定表を連絡網にて配信
2）【中地区】楡理事
・10 月 12 日 接待担当の準備委員に 7 日か 14 日のどちらか

の実行委員会に出席してもらうよう連絡
・10 月 14 日 連絡網にて、日放技の下半期オンラインセミナ

ーの案内、認定資格取得のための在宅講習生募
集及び認定試験の実施の案内、法改正に伴う統
一講習会実施について（滋賀県、奈良県、京都
府）の配信

・10 月 23 日 再度、接待担当の準備委員に 7 日か 14 日のど
ちらかの実行委員会に出席してもらうよう連絡

・11 月 4 日 30 年表彰予定者への連絡
・ 連絡のなかった準備委員へ、7 日か 14 日のどち

らかの実行委員会に出席してもらうよう連絡
3）【東地区】長岡理事
・11 月 1 日 地区委員に拡大実行委員会の参加の連絡
4）【西地区】平井理事
・10 月 13～16 日 西地区委員メールにて委員会日程調整
・10 月 26 日 委員会開催 三菱京都病院
5）【南地区】大西理事
・10 月 10・11 日 全国学術大会のプログラム合同委員会
  京放技事務所
・10 月 14・28 日 全国学術大会の実行委員会
  京放技事務所
・10 月 29 日 組織、厚生、学術合同委員会
・10 月 30 日 全国学術大会の実行委員会 京都医療センター
・11 月 4 日 全国学術大会の実行委員会 京放技事務所
・11 月 5 日 30 年表彰者へ問い合わせ
・ 全国学術大会の実行委員会出席 第二日赤
6）【両丹地区】上田理事（城下理事代読）
・11 月 3 日 原子力防災訓練参加者追加募集
7）【西南部地区】松本理事（庶務理事代読）
・10 月 16 日 委員会開催案内メール送信
・11 月 11 日 委員会開催予定
III．その他
1) 中間監査報告（田城監事、武部監事）

コニカミノルタヘルスケア株式会社 0570（01）1203

(4) 京放技ニュース 平成 27 年 12 月 1 日

武部監事、田城監事が中間監査報告を行う。
2) 規定の修正（轟会長）
選挙管理委員会規定を追加する。これは社団法人時の規定
と同等である。

3) 第 31 回日本診療放射線技師会（轟会長）
残り 2 週間余りとなった。明日 JART 役員が参加して実行
委員会を行う。

予算の報告を武部財務担当が報告した。

次回理事会は平成 27 年 12 月 12 日(土) 京放技会議室にて開
催予定
以上、各議案について採択し承認された。 (文責：久保田)

広報･渉外委員会理事 新井 喬

10 月 25 日(日) に京都府医師会館おいて、「第 42 回くらしと健康展」が開催されま

した。当日は天候にも恵まれ多数の人に来場していただきました。当会は滞りなく無事

に事業を遂行することができました。

総来場者数は 604 名で、前回より 19 名の減少となりましたが、当コーナーにおいて

は総計 71 名（10 名減少）の来場者でした。今回は、放射線相談の人数が少なくなりま

したが、一件あたりの相談時間が最低でも 30 分、長い方では 1 時間以上と中身の深い

相談となりました。また、直前に有名人のがんの話題もあり、がんと放射線と検診の話

が混乱していました。例年通り、パンフレットを見てからの質問や問い合わせも多くあ

り、高齢者が多く特に認知症や糖尿病のパンフレットに関心が集まりました。今回は、

全国大会の市民公開講座のチラシ配布も行い、好感触も得ました。

当コーナーへの今回の来場者数は、総来場者に対す

る高い割合を維持しています。私たちが、被ばくに対

する客観的なデータと医療における放射線利用の安

全性・有益性・高度化と専門性を一般の方々に対して

アピールし理解してもらい、且つ診療放射線技師とい

う名称と職務内容と職能を少しでも認識してもらえ

る機会であったと思います。

終わりに、健康展に協力して頂いた会員の皆さまに

は御礼申し上げます。

京都府放射線技師会会長 轟 英彦

「業務拡大に伴う統一講習会」を平成 28 年 1 月 10 日(日) ～11 日(月・祝) に京都第

二赤十字病院で開催いたします。

この講習会は会員、非会員関係なく、「静脈注射（針刺しを除く）講習会」修了者が

対象です。会員は 13,000 円、非会員は 50,000 円の費用となります。

日本診療放射線技師会ホームページ（http://www.jart.jp/）よりログインしていただ

き、「イベント参加のお申込み」から「京都府」で検索してください。12 月 20 日まで

の申し込みとなっています。

この講習会では、画像誘導放射線治療（IGRT）、下部消化管、一次救命処置（BLS）

の講習と実習、試験が含まれます。

  12月以降の京放技活動

平成 28 年

1 月 10 日(日)・11 日(月・祝)

   業務拡大に伴う統一講習会 京都第二赤十字病院

2 月  7 日(日) 平成 27 年度近畿地域診療放射線技師会囲碁大会 ルビノ京都堀川

2 月  14 日(日) 平成 27 年度近畿地域診療放射線技師会学術大会 大津市ピアザ淡海

 キヤノンライフケアソリューションズ(株) 075（691）5101  株式会社島津製作所 075（811）9111

業務拡大に伴う統一講習会のお知らせ

第 42回 くらしと健康展報告